HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng 11 năm 2020

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn kiến thức, kỹ năng hoạt động cho đại biểu

Hội đồng nhân dân, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-HĐND ngày 17/11/2022 của Thường trực

HĐND Tủa Chùa về tổ chức Hội nghị tập huấn kiến thức, kỹ năng hoạt động cho

đại biểu Hội đồng nhân dân, nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực HĐND huyện tổ

chức hội nghị như sau:

1. Thành phần

- Đại biểu HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

2. Thời gian: ½ ngày, từ  7 giờ 30 phút ngày 22/11/2022 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Hội trường Trụ sở HĐND&UBND huyện.

4. Nội dung, Chƣơng trình

- Triển khai thực hiện Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực

HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

- Kỹ năng tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị của công dân.

(có Chương trình Hội nghị kèm theo)

5. Tổ chức thực hiện: Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị hội

trường tập huấn và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị tập huấn diễn ra

theo kế hoạch.

Thừa lệnh Chủ tịch HĐND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện trân

trọng kính mời các đồng chí đến dự đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- LĐ. VP HĐND&UBND huyện;

- Đ/c Vàng, Cúc, Việt (chuẩn bị phòng họp);

- Trung tâm VH-TT-TH huyện (cử Phóng viên);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Kiên

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị tập huấn kiến thức, kỹ năng hoạt động cho đại biểu

Hội đồng nhân dân, nhiệm kỳ 2021-2026
(kèm theo Giấy mời số:        /GM-TTHĐND ngày       /8/2022 của TT HĐND huyện Tủa Chùa)

Thời gian Nội dung Thực hiện

7h30’ - 7h35’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
LĐ. Văn phòng HĐND&UBND

huyện

7h35’ - 7h45’ Khai mạc Hội nghị tập huấn Lãnh đạo HĐND huyện

7h45’ - 9h00’

Quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số

594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám

sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của

HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND

Báo cáo viên của Thường trực

HĐND tỉnh cử

9h00’ - 9h15’ Nghỉ giải lao

9h15’ - 10h45’
Kỹ năng tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, xử lý

đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân

Báo cáo viên của Thường trực

HĐND tỉnh cử

10h45’ - 11h00’ Bế mạc Hội nghị  Lãnh đạo HĐND huyện

		2022-11-21T07:12:50+0700

		2022-11-21T07:13:01+0700

		2022-11-21T07:13:29+0700

		2022-11-21T07:13:43+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-21T07:14:24+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-11-21T07:14:41+0700